MHROBHSER

AORP PO FEHIEDETFICEELL. B
EFORISEXRFOENVFORFRVERBERD
RZABVWHEHEELOTNDHUHEAIBERTETIET,

COULIEHRHEEESOENFRABZEHEITDIC
3. BR—A—ADBIFEL\DEH - (TEIHRERA
T\T?o

BRERSTATICENML., HIBDBNFELTE
BLTHEIEAN?

, x

RIVTATEBELED!
RECEBLTHE R BUHBAR P RS>
74 PR TRERS Y 71 PRREEBELT
RESH

B/ TATREBICHMALSES !

RIVTAP7ERBICRIRMADREAEITOT
BU&EY, (FEBFRIRE350AXTSUICEDT
BEWUET,)

_ BEDBETHLHICMALEIL LS,

RERDEHROZHNEHHEOLET !




[RERIT1T7ER - HULSHEE]

BRI N BT

HEEULEA
BATHEELHES
HSBULEA
NRETH SRR ES
KEEBRERZ T4 7
NFRR =L —
tFKETH S
RIVTATERZ—
HE@UEA

AT EEILHES
HSBULEA
BEEHSEIHES
HSBULEAN
NIERT S EHtHES
HE@UEA
SEMHSELGES
HS\/ULEAN

A EET M SEUHRES
HESBULEA
J\EBRET# B HRES
HSBULEA
KBNS EULHES

MEHMARZ T4 T7 28—

HRBHEEA

MAFAENHREUGES

BRERTT17 [KIEEHEK]
(HeRLEAX TS ELBRSR)

HIBUEA
ldtm S @ULHES
HREHEEA
EMIH I EUHHES

HEBLEARFIHRBUAGES

BRI fE UL R
BIR™
BREBART T4 7B

HIBUEA
PR 2B HES
HREILEA

RN EULRES

0186-23-2165

0186-29-3221

0186-42-8101

0186-69-8025

0185-89-6000

0185-79-2848

0185-77-3551

0185-23-2772

018-852-5192

018-875-3871

0185-45-2840

018-862-9774

0184-23-5519

0187-63-0277

0187-54-2493

0187-85-2294

0182-36-5377

0183-73-8696

0183-62-5312

0182-47-2700

0186-23-2850

0186-29-3218

0186-42-8104

0186-63-2460

0185-89-6800

0185-79-3330

0185-77-3318

0185-24-3301

018-879-8367

018-875-3871

0185-22-4081

018-862-6068

0184-23-5529

0187-62-8008

0187-53-2493

0187-85-2291

0182-36-5388

0183-73-3558

0183-62-5314

0182-47-2750

A= RKLA
info@kazunoshishakyo.or.jp
kadaru2@kosaka-syakyo.net

chiiki@oodate-shakyo.or.jp

borasen@noshiroshakyo.jp
info@fujisato-shakyo.jp
happoshakyo@shirakami.or.jp
ogashi-shakyo@namahage.ne.jp
damakomochi@atlas.plala.or.jp
8shakyo@hachirogata-shakyo-or.jp
syakyo-1@ogata.or.jp
vc@akita-city-shakyo.jp
honsho@shakyo.yurihonjo.jp
daisen-shakyo@w?9.dion.ne.jp
sensyakyo@shore.ocn.ne.jp
misato-fukushi@ceres.ocn.ne.jp
tiikki@yokote-shakyo.jp
yuzawa@yushakyo.or.jp
ugomachishakyo@bz03.plala.or.jp

sw.higashinaruse-3@beach.ocn.ne.jp

BRERI T+ 7RI ERLETHHE. BERTREHIND

T HH SRUZREFABRVSbES XL,



