



秋田県の除排雪事情

人口減少や少子高齢化の進行等にともない、高齢 者世帯の除排雪作業等の担い手の確保や近隣住民の 支え合いが困難となっている地域が増えてきています。

こうした除排雪作業等の担い手不足を解消するに は、県民一人一人の助け合いの精神・行動が必要不可 欠です。

除雪ボランティアに参加し、地域の担い手として活 動してみませんか?

お願い

ボランティア登録をしよう!

裏面に記載してある社会福祉協議会やボラン ティア団体で除雪ボランティア登録者を募集して います。

ボランティア保険に加入しよう!

ボランティア登録時に保険加入の案内も行って おります。(年間保険料350円※プランによって 異なります。)

自身の身を守るために加入しましょう。

県民の皆様のご協力をお願いします!

秋田県県民生活課 TEL.018-860-1522

【除雪ボランティア登録・問い合わせ先】

名 称	電話	FAX	メールアドレス
社会福祉法人 鹿角市社会福祉協議会	0186-23-2165	0186-23-2850	info@kazunoshishakyo.or.jp
社会福祉法人 小坂町社会福祉協議会	0186-29-3221	0186-29-3218	kadaru2@kosaka-syakyo.net
大館除雪ボランティア ハチ公スノーレンジャー	0186-42-8101	0186-42-8104	chiiki@oodate-shakyo.or.jp
北秋田市社協 ボランティアセンター	0186-69-8025	0186-63-2460	_
社会福祉法人 能代市社会福祉協議会	0185-89-6000	0185-89-6800	borasen@noshiroshakyo.jp
社会福祉法人 藤里町社会福祉協議会	0185-79-2848	0185-79-3330	info@fujisato-shakyo.jp
社会福祉法人 八峰町社会福祉協議会	0185-77-3551	0185-77-3318	happoshakyo@shirakami.or.jp
社会福祉法人 男鹿市社会福祉協議会	0185-23-2772	0185-24-3301	ogashi-shakyo@namahage.ne.jp
社会福祉法人 五城目町社会福祉協議会	018-852-5192	018-879-8367	damakomochi@atlas.plala.or.jp
社会福祉法人 八郎潟町社会福祉協議会	018-875-3871	018-875-3871	8shakyo@hachirogata-shakyo-or.jp
社会福祉法人 大潟村社会福祉協議会	0185-45-2840	0185-22-4081	syakyo-1@ogata.or.jp
秋田市ボランティアセンター	018-862-9774	018-862-6068	vc@akita-city-shakyo.jp
社会福祉法人 由利本荘市社会福祉協議会	0184-23-5519	0184-23-5529	honsho@shakyo.yurihonjo.jp
除雪ボランティア 『大仙雪まる隊』 (社会福祉法人大仙市社会福祉協議会内)	0187-63-0277	0187-62-8008	daisen-shakyo@w9.dion.ne.jp
社会福祉法人 仙北市社会福祉協議会	0187-54-2493	0187-53-2493	sensyakyo@shore.ocn.ne.jp
社会福祉法人 美郷町社会福祉協議会	0187-85-2294	0187-85-2291	misato-fukushi@ceres.ocn.ne.jp
社会福祉法人横手市社会福祉協議会 本部地域福祉課	0182-36-5377	0182-36-5388	tiiki@yokote-shakyo.jp
湯沢市 除雪ボランティア隊	0183-73-8696	0183-73-3558	yuzawa@yushakyo.or.jp
社会福祉法人 羽後町社会福祉協議会	0183-62-5312	0183-62-5314	ugomachishakyo@bz03.plala.or.jp
社会福祉法人 東成瀬村社会福祉協議会	0182-47-2700	0182-47-2750	sw.higashinaruse-3@beach.ocn.ne.jp

除雪ボランティア活動を希望する方は、活動可能地域の 市町村社会福祉協議会等へお問い合わせください。